
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  34   Del  22-04-2020

Oggetto: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' DELL'INTERVENTO
"PIL LE MONTAGNE DEL PICENO MISURA 7.5 -
RIQUALIFICAZIONE EX INCUBATOIO ITTICO PER AREA
ACCOGLIENZA E INFORMAZIONE TURISTICA PRESSO LA NUOVA
AREA SOSTA CAMPER" AL FINE DI PARTECIPARE AL BANDO PSL
2014-2020 PIL MONTAGNE DEL PICENO  MISURA 19,
SOTTOMISURA 19.2.7.5.A.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 13:00, nella SEDE MUNICIPALE,
si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 22-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' DELL’INTERVENTO “PIL LE
MONTAGNE DEL PICENO MISURA 7.5 - RIQUALIFICAZIONE EX INCUBATOIO ITTICO
PER AREA ACCOGLIENZA E INFORMAZIONE TURISTICA PRESSO LA NUOVA AREA
SOSTA CAMPER” AL FINE DI PARTECIPARE AL BANDO PSL 2014-2020 PIL
MONTAGNE DEL PICENO – MISURA 19, SOTTOMISURA 19.2.7.5.A.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Presiede la seduta il Sindaco, che è presente nella sede Comunale con il Vice Sindaco ed è collegato in
videochiamata attraverso piattaforma WhatsApp l’Assessore.

PREMESSO:
che il Comune di Arquata del Tronto, a partire dall’agosto 2016, veniva investito da una-
sequenza sismica, riportando gravissimi danni al patrimonio edilizio, urbano con ripercussioni
sul tessuto sociale, economico e turistico;
che il GAL Piceno Leader ha pubblicato il Bando sottomisura 19.2.16.7- “Sostegno allo-
Sviluppo Locale di tipo non Partecipativo – Gestione ed animazione dei PIL”, approvato con
deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 21/06/2018, finalizzato ad offrire a piccoli
gruppi di beneficiari in aree sub GAL la possibilità di lavorare sulla condivisione di obiettivi,
sul miglioramento della progettualità e sulla corretta e rapida attuazione degli interventi che
saranno ritenuti necessari per il conseguimento dei fabbisogni rilevati nell’ambito del PIL;
che il Comune di Arquata del Tronto ha intenso promuovere la realizzazione in forma-
aggregata di un Progetto Integrato Locale (PIL) sul territorio dei Comuni di Arquata del Tronto,
Acquasanta Terme, Comunanza, Roccafluvione, Montegallo, Montemonaco così come definito
dalla Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 21-05-2018;
che con deliberazione di Giunta Municipale n.16 del 17.02.2020 è stato approvato lo schema di-
ACCORDO DI COOPERAZIONE nel quale risultano definite le modalità di realizzazione del
Progetto Integrato Locale (PIL), sul territorio dei Comuni di Arquata del Tronto, Acquasanta
Terme, Comunanza,  Roccafluvione, Montegallo, Montemonaco;
che in data 12.03.2020 è stato sottoscritto il suddetto accordo di cooperazione;-
che il GAL PICENO, con delibera del CdA del 20.11.2018 approvava e successivamente-
pubblicava il Bando PSL 2014-2020 PIL Montagne del Piceno – Misura 19, sottomisura
19.2.7.5.A “Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche,
infrastrutture in PIL” che disciplina i criteri e le modalità per la concessione degli aiuti in
attuazione dell’intervento;
che con il suddetto bando è possibile accedere ad un aiuto massimo nella misura del 80%,-
dell’importo dell’intervento proposto con un limite massimo di 90.000 euro per la realizzazione
delle opere rispondenti allo stesso;

RILEVATO:
che l’amministrazione Comunale intende perseguire tutte quelle opportunità ritenute valide al-
fine di ricostituire il tessuto sociale, il sistema economico, quindi la vocazione turistica
caratteristica del proprio territorio tra le quali la “RIQUALIFICAZIONE STRUTTURA A
SERVIZIO DELL’AREA CAMPER PER ACCOGLIENZA E INFORMAZIONE
TURISTICA” di proprietà comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 22-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



che detto immobile è ubicato in frazione Pescara del Tronto Z.I. distinto al Catasto Fabbricati al-
foglio 59 mappale del Comune di Arquata del Tronto al foglio 59 con la particella 1389 sub 1,
Categoria E/3, Rendita Catastale € 939,00 – Via Salaria snc – Piano Terreno;
che il bando riportato in calce, risulta coerente con gli obiettivi prefissati con l’intervento di-
riqualificazione sopra indicato;

DATO ATTO CHE:
L’ufficio tecnico comunale, su indicazione dell’amministrazione, ha redatto lo studio di-
fattibilità relativo all’intervento “PIL LE MONTAGNE DEL PICENO MISURA 7.5 -
RIQUALIFICAZIONE EX INCUBATOIO ITTICO PER AREA ACCOGLIENZA E
INFORMAZIONE TURISTICA PRESSO LA NUOVA AREA SOSTA CAMPER”,
dell’importo complessivo di euro 99.999,98 di cui euro 82.644,62 per lavori ed euro 17.355,36
per somme a disposizione dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati:
1. Inquadramento territoriale
2. Documentazione fotografica stato attuale
3. Stato attuale
4. Stato modificato
5. Relazione tecnica generale e strutturale
6. Computo metrico estimativo
7. Elenco prezzi
8. Analisi nuovi prezzi
9. Quadro economico
10. Visura catastale
11. Dichiarazione analisi prezzi - dichiarazione IVA - Dichiarazione di possesso
ed avente il seguente Q.E. :

Importo lavori Euro 82.644,62

di cui Costi per la sicurezza inclusa    1.545,90 euro

Importo lavori soggetto a ribasso d’asta 81.098,72 euro

Somme a disposizione dell’amministrazione

Iva sui lavori al 10% 8.264,46 euro

Spese tecniche 7.164,96 euro

CNPAIA 4% delle spese tecniche 286,60 euro

Iva su spese tecniche 1.639,34 euro

Sommano per spese tecniche 9.090,90 euro

Totale somme a disposizione dell’amministrazione Euro 17.355,36

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 22-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



TOTALE INVESTIMENTO LORDO Euro 99.999,98

TOTALE CONTRIBUTO RICHIESTO  Euro 79.999,98

DATO ATTO:
che il finanziamento dell’intervento ammonta a complessivi euro 99.999,98, di cui euro-
79.999,98 sono previsti con aiuto Bando GAL Bando PSL 2014-2020 PIL Montagne del Piceno
– Misura 19, sottomisura 19.2.7.5.A ed euro 20.000,00 con fondi propri dell’amministrazione
comunale;
che è stato previsto il corrispondente stanziamento nel bilancio di previsione in corso di-
approvazione;
che la partecipazione al Bando in argomento non comporta immediati impegni finanziari;-

RITENUTO:
il progetto in questione, conforme urbanisticamente in quanto trattasi di riqualificazione di-
immobile esistente ricadente in “ZONA I – PRODUTTIVA – COMMERCIALE – PER
SERVIZI COMPRENSORIALI” del Piano Attuativo del PRASI;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla competenza per l’adozione del presente atto;

P R O P O N E:

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente1)
proposta;

DI PARTECIPARE al bando citato in premessa (PSL 2014-2020 PIL Montagne del Piceno –2)
Misura 19, sottomisura 19.2.7.5 Operazione A) Investimenti in infrastrutture ricreazionali per
uso pubblico informazioni turistiche, infrastrutture - 2019 - in PIL;

DI APPROVARE, a tal fine, lo studio di fattibilità relativo all’intervento “PIL LE3)
MONTAGNE DEL PICENO MISURA 7.5 - RIQUALIFICAZIONE EX INCUBATOIO
ITTICO PER AREA ACCOGLIENZA E INFORMAZIONE TURISTICA PRESSO LA
NUOVA AREA SOSTA CAMPER”, dell’importo complessivo di euro 99.999,98 di cui euro
82.644,62 per lavori ed euro 17.355,36 per somme a disposizione dell’Amministrazione,
composto dai seguenti elaborati:
1. Inquadramento territoriale
2. Documentazione fotografica stato attuale
3. Stato attuale
4. Stato modificato
5. Relazione tecnica generale e strutturale
6. Computo metrico estimativo
7. Elenco prezzi
8. Analisi nuovi prezzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 22-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



9. Quadro economico
10. Visura catastale
11. Dichiarazione analisi prezzi - dichiarazione IVA - Dichiarazione di possesso
ed avente il seguente Q.E. :

Importo lavori Euro 82.644,62

di cui Costi per la sicurezza inclusa    1.545,90 euro

Importo lavori soggetto a ribasso d’asta 81.098,72 euro

Somme a disposizione dell’amministrazione

Iva sui lavori al 10% 8.264,46 euro

Spese tecniche 7.164,96 euro

CNPAIA 4% delle spese tecniche 286,60 euro

Iva su spese tecniche 1.639,34 euro

Sommano per spese tecniche 9.090,90 euro

Totale somme a disposizione dell’amministrazione Euro 17.355,36

TOTALE INVESTIMENTO LORDO Euro 99.999,98

TOTALE CONTRIBUTO RICHIESTO Euro 79.999,98

DI DATO ATTO:4)
che il finanziamento dell’intervento ammonta a complessivi euro 99.999,98, di cui euro-
79.999,98 sono previsti con aiuto Bando GAL Bando PSL 2014-2020 PIL Montagne del Piceno
– Misura 19, sottomisura 19.2.7.5.A ed euro 20.000,00 con fondi propri dell’amministrazione
comunale;
che è stato previsto il corrispondente stanziamento nel bilancio di previsione in corso di-
approvazione;
che la partecipazione al Bando in argomento non comporta immediati impegni finanziari;-

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile;5)

DI PRENDERE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il6)
responsabile del Settore Tecnico geom. Mauro fiori;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 22-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei Settori ai sensi e per gli
effetti dell’Art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000 e il visto di conformità dell’azione amministrativa
espresso dal Segretario Comunale;

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme e modi di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE la sopra esposta proposta di deliberazione.

Inoltre, con votazione unanime favorevole resa nelle forme e modi di legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 22-04-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' DELL’INTERVENTO “PIL LE
MONTAGNE DEL PICENO MISURA 7.5 - RIQUALIFICAZIONE EX
INCUBATOIO ITTICO PER AREA ACCOGLIENZA E INFORMAZIONE
TURISTICA PRESSO LA NUOVA AREA SOSTA CAMPER” AL FINE DI
PARTECIPARE AL BANDO PSL 2014-2020 PIL MONTAGNE DEL PICENO –
MISURA 19, SOTTOMISURA 19.2.7.5.A.

______________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 22/04/2020
Parere di regolarità tecnica: favorevole

Il Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente
Geom. Mauro Fiori

Arquata del Tronto, 22/04/2020
Parere di regolarità contabile: favorevole
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Sabrina Roncati
______________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 22/04/2020
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 22-04-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 05-05-2020 al
20-05-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 05-05-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n.  in data            ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

        GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 22-04-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


